
Membaca Surat Gubemur Sumatera Utara Nomor 025/4776 
tanggal 22 Mei 2014 hal Pemakaian Pakaian 
Linmas; 

Menimbang a. bahwa berdasarkan Pasal 31 ayat (1) Peraturan 
Menteri Dal.am Negeri Nomor 53 Tahun 2009 
tentang Perubahan Pertama atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 60 Tahun 2007 
tentang Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil di 
Lingkungan Departemen Dal.am Negeri dan 
Pemerintah Daerah, diamanatkan bahwa 
Pakaian Perlindungan Masyarakat dan Pakaian 
Korpri dipakai sesuai kebutuhan dan ditetapkan 
oleh Menteri Dal.am Negeri, Gubernur untuk 
Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Provinsi dan 
Bupati/Walikota untuk Pegawai Negeri Sipil di 
lingkungan Kabupaten/ Kota; 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI NIAS; 

PERATURAN BUPATI NIAS 
NOMOR 21 TAHON 2014 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NIAS NOMOR 5 
TAHON 2010 TENTANG PENGGUNAAN PAKAIAN DINAS 

PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN NIAS 

SERI:E NOMOR: 21 

BERITA DAERAH 
KABUPATEN NIAS 



2 

1. Undang-Undang Darurat Nomor 7 Tahun 1956 
ten tang Pembentukan Daerah Otonom 
Kabupaten-Kabupaten dalam lingkungan Daerah 
Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 1092}; 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang 
Pokok-Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3041) sebagaimana telah dirubah dengan 
Undang-undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang 
Perubahan atas Undang-undang Nomor 8 Tahun 
1974 tentang Pokok-Pokok Kepegawaian 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1999 Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3890); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437), sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 
12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang · 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4844) ; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a di atas, maka perlu 
menetapkan Peraturan Bupati Nias tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Nias Nomor 5 
Tahun 2010 tentang Penggunaan Pakaian Dinas 
Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Nias; 

Mengingat 



3 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 
tentang Pembentukkan Peraturan Perundang 
undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

5. Peraturan Pemerintah Nornor 42 Tahun 2004 
tentang Pembinaan Jiwa Korps dan Kode 
Etik Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 141, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4449) ; 

6. Peraturan Pernerintah Nomor 38 Tahun 2007 
tentang Pembagian Urusan Pemerintahan antara 
Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 
(Lembaran Negara Repubik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4 737) ; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 
tentang Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 
89, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nornor 4741) ; 

8. Peraturan Pemerintah Nornor 19· Tahun 2008 
ten tang Kecamatan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 40, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nornor 4826) ; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 
tentang Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 
74, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5135) ; 



4 

10.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 60 
Tahun 2007 tentang Pakaian Dinas Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Departemen Dalam 
Negeri dan Pemerintah Daerah, sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 53 Tahun 2009 tentang Perubahan 
atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 60 
Tahun 2007 tentang Pakaian Dinas Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Departemen Dalam 
Negeri dan Pemerintah Daerah; 

11. Keputusan Menteri Perhubungan Nomor 6 
Tahun 2004 tentang Pedoman Pakaian Seragam 
Pegawai Negeri Sipil Untuk Petugas Operasional 
di Bidang Perhubungan Darat; 

12.Peraturan Gubernur Sumatera Utara Nomor 32 
Tahun 2013 tentang Pakaian Dinas Gubsu/ 
W akil Gu bsu dan Pegawai N egeri Sipil di 
Lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera 
Utara; 

13.Peraturan Daerah Kabupaten Nias Nomor 6 
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Sekretariat Daerah Kabupaten dan Sekretariat 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Nias (Lembaran Daerah Kabupaten Nias Tahun 
2008 Nomor 6 Seri D) ; 

14.Peraturan Daerah Kabupaten Nias Nomor 7 
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Dinas-Dinas Daerah Kabupaten Nias (Lembaran 
Daerah Kabupaten Nias Tahun 2008 Nomor 7 
Seri D) ; 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Nias Nomor 8 · 
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Nias 
(Lembaran Daerah Kabupaten Nias Tahun 2008 
Nomor 8 Seri D) ; 



5 

Pasal I 
Merubah Lampiran V Peraturan Bupati Nias Nomor 5 Tahun 2010 
tentang Penggunaan Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil di 
lingkungan Pemerintah Kabupaten Nias, sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran Peraturan Bupati Nias ini. 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI NIAS TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NIAS 
NOMOR 5 TAHUN 2010 TENTANG 
PENGGUNAAN PAKAIAN DINAS PEGAWAI 
NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN NIAS. 

MEMUTUSKAN : 

16.Peraturan Daerah Kabupaten Nias Nomor 9 
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Kecamatan dan Kelurahan Kabupaten Nias 
(Lembaran Daerah Kabupaten Nias Tahun 2008 
Nomor 9 Seri D) ; 

17.Peraturan Daerah Kabupaten Nias Nomor 10 
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Badan Pelayanan Perizinan Terpadu Kabupaten 
Nias (Lembaran Daerah Kabupaten Nias Tahun 
2008 Nomor 10 Seri D) ; 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Nias Nomor 2 
Tahun 2011 ten tang Organisasi dan Tata Kerja 
Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
Kabupaten Nias (Lembaran Daerah Kabupaten 
Nias Tahun 2011 Nomor 2 Seri D) ; 



6 

BERITA DAERAH KABUPATEN NIAS TAHUN 2014 NOMOR: 21 SERI : E 

Diundangkan di Gunungsitoli Selatan 
pada tanggal 19 September 2014 
SEKRETARIS DAERAH UPATEN NIAS, 

Ditetapkan di Gunungsitoli Selatan 
pada tanggal 19 September 2014. 

BUPATI NIAS, 
ttd 

SOKHIATULO LAOLI 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Nias. 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 



7 

LAROSA 

BUPATI NIAS, 
ttd 

SOKHIATULO LAOLI 

NO. JENIS PAKAIAN HARi KETERANGAN 
1 2 3 4 

1. LINMAS Senin, Selasa dan Rabu Dipakai oleh PNS yang 
mempunyai Tupoksi 
Kelinroasan 

2. PDH Wama Khaki Senin, Selasa dan Rabu Dipakai oleh PNS yang 
mempunyai Tupoksi 
diluar Kelinmasan 

3. PDH Batik dan/atau ciri Kamis dan Jumat 
khas daerah (Orn amen 
Nias 

4. KORPRI Hari Besar Nasional dan 
HUT Korpri 

5. PSL dan/atau PSR Pada Acara Resmi Sesuai Ketentuan Acara 

JADWAL PENGGUNAAN PAKAIAN DINAS PNS 
DILINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN NIAS 

LAMPIRAN PERA TURAN BUP ATI NIAS 
NOMOR : 21 T AHUN 2014 
T ANGGAL : 19 SEPTEMBER 2014 
TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NIAS NOMOR 5 TAHUN 
2010 TENTANG PENGGUNAAN 
PAKAIAN DINAS PEGAWAI 
NEGERJ SIPIL DI LINGKUNGAN 
PEMERINT AH .KABUP A TEN NIAS 


